<sup>2</sup> См.: Исх. 7. 19—21.

<sup>3</sup> См.: Исх. 9. 10—11.

<sup>4</sup> См.: Исх. 9. 33.

93. Iterum caligantibus tenebris operta erat terra per triduum ex quo Moyses manum leuauerat et tenebras infuderat. Moriebatur omne primogenitum Aegypti cum Hebraeorum omnis esset inoffensa progenies. Rogatus Moyses ut his quoque finem exitiis daret, orauit et impetrauit. In illo praedicandum quod a fraudis consortio temperauerit; in hoc mirabile quoniam diuinitus intenta supplicia et uirtute propria etiam ab hoste detorserit uere nimium, sicut scriptum est, mansuetus et mitis. Sciebat quod fidem rex non seruaret promissi, tamen honestum putabat ut rogatus oraret, laesus benediceret, appetitus remitteret.

94. Proiecit uirgam et serpens factus est qui deuorauit serpentes Aegyptiorum, significans quod Verbum caro fieret quae serpentis diri uenena uacuaret per remissionem et indulgentiam peccatorum. Virga est enim Verbum directum, regale, plenum potestatis; insigne imperii. Virga serpens facta est quoniam qui erat filius dei ex deo patre natus, filius hominis factus est, natus, ex uirgine, qui quasi serpens exaltatus in cruce, medicinam uulneribus infudit humanis. Vnde ipse dominus ait: *Sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto ita exaltari oportet filium hominis.*

95. Denique et alterum signum ad dominum Iesum pertinet quod fecit Moyses: *Misit manum suam in sinum et protulit eam et facta est manus eius sicut nix. Iterum misit et protulit eam et erat sicut carnis humanae species,* significans dominum Iesum primum fulgorem diuinitatis postea susceptionem carnis, in qua fide credere omnes gentes populosque oporteret. Merito manum misit quia dextera dei Christus est in cuius diuinitate et incarnatione si quis non crediderit, quasi reprobis flagellatur sicut iste rex qui quoniam signis non credidit euidentiis, postea flagellatus orabat ut ueniam mereretur. Quantus igitur honestatis affectus esse debeat, et his probatur et eo maxime quod se obiciebat pro populo dicens ut remitteret populo deus aut certe de libro uiuentium se deleret.

93. Земля была покрыта непроницаемой тьмой три дня, после того как Моисей простер руку и наслал тьму<sup>1</sup>. И все новорожденное в Египте<sup>2</sup> стало умирать, а все потомство евреев пребывало благополучным. К Моисею вновь обратились, чтобы он остановил и эту гибель. Моисей помолился и получил то, о чем просил. Римский полководец заслуживает похвалы за то, что не пожелал быть участником обмана, но Моисей вызывает восхищение, потому что наказание, посланное свыше, он по своему благочестию отвратил даже от врагов, будучи поистине кротким и добрым<sup>3</sup>. Он знал, что фараон не выполнит своего обещания, однако считал достойным молиться по просьбе людей и, будучи обиженным, прощать и благословлять.